**D**omine inde placent audire vobis sum hic nō conqueritur sup  
Hunc Mathiam qd ipm in strata libera mfectant aut int  
municipalia in eo pacem infestat qd ipm vulnerant et vi  
olentiam in eo peccat quam precepsit estende pēt et ipm depre  
dant corpore et tibz et tibz recipit ibi qd hō mō valeat  
misi duellum bene mebz Cr. sup eo iustum a nobis petit mō  
qd nomine sum n. et itezum fidem qd ipm valerat  
modum Nobis conqueritur sup vnd O qd ipm remitt mta mu  
mavale instrata regia in eadem pacem infestant et ipm  
rebus et corpore sanctatis depdant qd ipm vulnerat et in eo  
scipit fecit que apparenter pēt demis traet et pēt petit  
individuū Cr pēt teria vla facet Tunc oīdat vlnus et m  
rigat in sua diffinitia si sū pacis violatorē in alio loco  
invenerit si ipm liceat alestra possit et pēt mō dicitur Cū, ipm  
**D**e monomachali incitacione et uite duelli

**C**apitulum lx **Q**ui monomachaliz sū eqnalez  
salutae seu allogm vulnerat hunc indicem oportebit pet  
nt se intromittē pēgit de vno pacis violatore no, que hunc  
in pēt Cū he fili p sūmā diffinitio fuerit tunc eraz  
in sua requirat p qm modū pēt de ipo mōmittē delat  
vt ibi in suo mō pēt pēgit tunc fili diffinitia & mō  
antializ p̄horum vestimenti Et cum pēt ipo mōmittat  
pīnciat sibi causam p̄ qua se de ipo mōmissit qd statim  
pēt si nōt ut pēt h̄c allogm tunc ipm mōspare  
oportebit qd pacem in eo infestat aut in strata regia aut  
in villa qualit infestat eodqz querelat sup emqz tunc  
ipm iterum mōspare qd ipm depdant et cum ipm in eo fēt  
qd bene p̄bae pēgit tunc vltig conqueratur qd ipm pro  
līgant adūs sub et de ipm sibi tanta recept qd bene tūllid  
metur **H**ec tua emalit facta omnia sūl conquerantur  
de quocunqz horum Cū de vno obliuiscit aut tacuerit  
Eximie sibi duellum amissit tunc legat vltig tunc ipm  
solus h̄c est in persona p̄la et ipm clunge p̄clamand si  
fator nolit qd diligo Et si ipm facit qd omni mō vltig  
velo ut in vlnus induant aut scabim si sub baubo regio  
fuerit Eximie ille petat sanguinem qd sibi facit debet  
tame pēt vltig sicut querimona meliorae ante pati sanguinem  
p̄hileat facta sanguinorē ille exhibeat suam mōvemtias  
h̄c est mōrietum qd ipm mō sparet et mōrietum  
monomachale si ipm mō mōtaherit et si ibi fuerit qd

21

est p̄fere si poterint p̄mbecculatae sū corporis. Quod ille aut qui  
nobilioris nature fuit ille p̄esse nō p̄t cui detinorū nature  
fuerit si ipm̄ alloquit nobiliorū nature a duello cede nō p̄t  
qui p̄g moridem alloquitur fuit nisi ante moridem ipsa m-  
chocatum. Judge etiam debet quicunque clivem et gladium illi  
sup quā allorū fuerit a duello ead p̄t exige sub affi-  
mēb si utrūq̄ simb. affinis fuerit et ita q̄ sanguinutus linea  
dūcuntur fuerint q̄ p̄m̄ pugnac' nō poterint. Judge etiam  
duos m̄trios gr̄ dicitur h̄ibet h̄is q̄ pugnac' dicitur q̄  
videtur. ut h̄ibent astūcia secundū veram ḡmetudinem  
**C**orrecim̄ et tūneum m̄dūmetim̄ induere p̄t q̄m̄ plagi  
Capit et pedes ante mudi sunt in māmba chroaticas habent  
vīndyeadim̄ dūdu in mām̄ et alio cunctū aut duob̄ h̄os  
urbitw corū comittit̄ et vīni dūpēd vīndyeadim̄ in mām̄ ubi  
nō aliud quam lignū aut rorcentū sit p̄t p̄t mām̄ tectorū  
qd sit esse frēm̄ vīam tūcam ab p̄p̄ mām̄ p̄p̄ p̄m̄ta  
etiam index debet indece p̄are cū collū q̄ mām̄ cū m̄pe-  
det cū dūellū. Cūlibet ip̄dū index p̄is vīndyeadim̄ h̄at  
q̄m̄ falangam ficerit q̄m̄ ip̄dū in m̄tiglo impēdīre dicitur. nisi  
si vīus renderit q̄ falangā n̄ponat aut si vulnēm̄ ficerit  
m̄dīcō. Post p̄p̄ dūlo p̄m̄ m̄dīcō fuit ambo debent cūlīm̄  
app̄t̄re q̄te ip̄dū m̄dīcō ficerit. M̄n̄cōs fr̄cōs debet  
affringere nisi q̄ m̄dīcō līcēa p̄t optimū. Ambo  
armati debent ante mādiḡ ne vīus p̄t actus q̄ causa p̄t  
vīa p̄qua p̄p̄ ip̄m̄ quelam ficerit. Et respondēb̄ q̄ si m̄io-  
cēt sic debet cū adūret et corūm̄ dūellū. Qd etiam  
equalitē cūs dicitur dūdi q̄m̄ p̄mo q̄m̄t̄ si vīet ille p̄p̄  
q̄dē cūq̄t̄ tūc m̄dīcō sūm̄ caput. Sūm̄ aut vīte-  
lit dūm̄t̄ cūm̄ pena et emenda. Actus p̄m̄ dūlo m̄b̄t̄  
si alter sūm̄ tardanez̄t̄ mād̄ dicitur ip̄m̄ p̄ p̄cēm̄ vīat̄  
in illa domo ubi si p̄m̄t̄ et duos scabibōs ad ip̄o mitte-  
debet hic actari debet p̄m̄ sōlo et herao. Et si ad etiā cūt̄  
duem̄ illo vīernit̄ tūt̄ q̄rūlatur fīngit̄ et se ad dūellū  
exhibeat et statim p̄m̄t̄ duos ictus et scīm̄t̄ fīngit̄ cūt̄  
vīentū cūm̄ co ip̄e h̄is aduersarū deviat̄ tali causa sine  
quela p̄qua ip̄m̄ fīngit̄ allucit̄. Et mād̄ ip̄i m̄dīcō dicitur  
p̄t fīngit̄ dūello q̄victus. Sic mortuus debet q̄m̄ si in  
fūcto dīt̄ in repūna aut in tali cūm̄t̄ occīs fīngit̄. Sūm̄  
aut mortuus h̄is p̄p̄m̄ testib⁹ p̄testari poterit extūt̄ ad  
dūellū se nō indiget exhibe. Sūm̄ aut alter agit̄  
mortuū q̄m̄t̄ fīngit̄ loco ip̄m̄ p̄ dūellū se exhibuit  
hic extūt̄ om̄e testimoniū q̄m̄ tūc ip̄m̄ abs. p̄ dūel-  
lo vīete cūt̄ p̄t ut p̄p̄m̄ est expressum. Si vīetū cūt̄

et ille qui ad duellum capting aut salutato fucut aut pmitit  
aut cancon fidem sorie fecit compare et no compaueat  
ad iustam responsionem De eo qui alium aduidau  
aut mortuū aut vulneratum duxerit Cam le

**Nō** **Q**uicunq; occisum seu vulneratum viru captiuū ad  
duellū duxerit et ipsi pars vulneratum accusant  
per duellū ut absq; duello si no pbauerit ut iuris est vel  
secondū iuris ex grevitate pce autem sup ipm idem in dicto  
debet indicari quod sup ipm pcede debuerat ac si iudicio  
esset compactus et hoc p iustitiam pars **Si** vulnerato vir  
hunc allegamus qui ipsius vulnerauit p duellum Et si pre  
debilitate corporis duellum pscire no possit Et si tutorum no  
bevit quousq; sūm duellum pscire possit ut **De eo qui**  
**Vita aut manū pecunia redimelit Cam** **Ip** **Cui**  
vitam aut manū pecunia redimerit quod iure deinkrueit  
hoc suo iure pincer **De fidei iustitia cautione ad**  
statuendū cura iudicio p aliquo scelere Cam **Ip**

**Q**uicunq; fidem pcerit vnu viru pro scelere ad ipsa  
tuendum ipm coram iudicio et ipsi statua nō potest  
recompensam ipm facere oportet Et ius in quo iure no  
obeit illi qui fuerat fidem pcer et nemo debet imp  
in culpa ad collum sine ad hanc sibi pcedit **De suppeli**  
**lectili femiālīt** **Et quid ad hoc spectat** **C**lem

**S**imilaz recipit suppellectilia ad quam ppetat  
omnes ones et omnia cubazia domesticā de quibus  
vir induxit ad vnu agnū revolucionē qd in sua possessio  
ne repunit admirare ptnet medietas **Q**um vero  
uxor moritur ptema sua agnata nō cgnata recipit  
suppellectilia qd dedit donat p suō hoc dedit uxori  
licet stratum decorac sct ut pte cum uxori sua vixit  
et cum letta cuspis cuniamby cum brachii cum cul  
extra sedem suaz cum cuspis Et cum pulmari sūm statu  
statuum sedem sua cum pte tertio qd singulis diebus  
de p iacuit sub mensam cuī mesali et mantergo  
hoc iulta recipit pulmentaria **De armis bellicis et**  
**clorū Capitulum** **Le** **M**ulier p armis  
bellicis gladium morti mariti et sūm incautus Et  
zum meliorum sellatum et meliora arma que habunt  
p arce vnu vni cunij de p pte in sua potencia demide dicit  
cane pulmari bellicale hoc est lectus et dno cuspis